
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1607/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: AVVISO pubblico di mobilità volontaria esterna, 
riservata ai dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche soggette 
a limitazioni assunzionali, per la copertura a tempo indeterminato 
e a tempo pieno, di n. 1 unità di “Agente Polizia Locale” 
cat.C/Area degli Istruttori, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n.165/2001 e s.m.i.

PROPONENTE

DATA DI ADOZIONE
23/09/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
23/09/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 23/09/2025
A: 08/10/2025

Città di Modugno -  - Servizio 6 -Avvocatura Contenzioso e Ufficio del Personale



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: AVVISO pubblico di mobilità volontaria esterna, riservata ai dipendenti delle Amministrazioni 
Pubbliche soggette a limitazioni assunzionali, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 unità 
di “Agente Polizia Locale” cat.C/Area degli Istruttori, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

- deliberazione di G.C. n. 21 del 22/02/2023 con la quale è stata approvata la struttura organizzativa 

dell’ente avente ad oggetto: “Ridefinizione della macrostruttura dell’Ente”, modificata, in parte qua, con 

deliberazione  di G.C. n. 83 del 22.4.2025;

- deliberazione di G.C. n. 40/2025 avente ad oggetto: “Programma Triennale del Fabbisogno di Personale 

2023/2025” così come rettificata dalla Deliberazione di G.C. n. 71/2025 e n. 144/2025

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 11/2025 dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare, l'art. 30, comma 1, che disciplina il passaggio diretto di personale 

tra amministrazioni diverse (c.d. mobilità volontaria), come modificato dall’art. 4, comma 1, del D.L. 24 giugno 

2014, n. 90, convertito con modificazioni, in Legge 11 agosto 2014, n. 114;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 35 del 16/04/2013, così come modificato con delibera Commissariale n. 106 del 

10/06/2015, con particolare riferimento al Capo X concernente “Passaggio diretto tra amministrazioni”;

Visti i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto "Funzioni Locali" e da ultimo il C.C.N.L. 2019-2021 

stipulato in data 16/11/2022;

Visto il D. Lgs. n. 196/2003, come novellato dal D. Lgs. n. 101/2018 in adeguamento dell’ordinamento 

nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati;

Visto l’art. 2 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, coordinato con la legge di conversione 29 giugno 2022, n. 79, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” che 



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

dispone la pubblicazione dei bandi di selezione di personale sul Portale Nazionale del Reclutamento InPA del 

Dipartimento della Funzione Pubblica;

Attesa la necessità di dare attuazione a quanto indicato nella deliberazione di G.C. n. 40/2025 avente ad 

oggetto: “Programma Triennale del Fabbisogno di Personale 2023/2025” così come rettificata con successive  

Deliberazioni di G.C. nn. 71/2025 e 144/2025 che, con particolare riferimento al piano occupazionale anno 

2025 prevede l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di “Agente Polizia Locale” cat C, 

attraverso la procedura di avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n.165/2001, in modo da 

acquisire le candidature ai posti di che trattasi, nel modo più celere possibile;

Dato atto che la presente procedura viene avviata ad esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di 

cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001;

Visti:

- il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 165/2001;

- Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Decreto Sindacale prot. n. 5/2025 avente ad oggetto: “Attribuzione Incarichi di Responsabile di ai 

sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000”;

Dato atto della regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai 

sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 come aggiunto dall'art. 3, co. 1, lett. d) L. 213/2012 e 

dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni;

Dato atto dell'inesistenza di fattispecie configuranti conflitti di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 

come aggiunto dall'art. 1, co. 41, L. 190/2012, nell'adozione del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

1. Di indire la procedura di selezione, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per il reclutamento a mezzo 

mobilità volontaria tra enti n. 2 unità di “Agente Polizia Locale” cat C/Area degli Istruttori;

2. Di procedere, per l’effetto,  all'approvazione dell’allegato bando di avviso di mobilità esterna, ex art. 30 

D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la 

copertura con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno di n.1 unità di “Agente Polizia Locale” 

cat C/Area degli Istruttori;

3. Di dare atto che l’effettiva assunzione in servizio è subordinata alla verifica, al momento 

dell’approvazione della graduatoria finale, della compatibilità dell’assunzione con la normativa vigente in 

materia di contenimento della spesa pubblica per gli Enti Locali e dell’avvenuto esperimento delle procedure di 

cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001;



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

4. Di dare atto che l’Amministrazione si riserva, comunque, di procedere o meno all’assunzione dei 

candidati, in considerazione di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di legge e dall’evolversi delle 

esigenze di servizio che hanno determinato la pubblicazione del bando di mobilità volontaria esterna.

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune di 

Modugno www.comune.modugno.ba.it all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni, sul canale Concorsi, su 

Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso e sul Portale Unico di Reclutamento “InPA” 

disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it sul quale dovranno essere presentate le domande di 

partecipazione alla procedura di mobilità;

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale  per  gli adempimenti 

consequenziali.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AVVOCATURA - CONTENZIOSO - PERSONALE

f.to Avv. Cristina Carlucci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 141 del 23/09/2025

  Servizio Proponente: Servizio 6 -Avvocatura Contenzioso e Ufficio del Personale

  Ufficio Proponente: 

Oggetto: AVVISO pubblico di mobilità volontaria esterna, riservata ai dipendenti delle Amministrazioni 

Pubbliche soggette a limitazioni assunzionali, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 

pieno, di n. 1 unità di “Agente Polizia Locale” cat.C/Area degli Istruttori, ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.

  Nr. adozione generale: 1607

  Data adozione: 23/09/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: 
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 23/09/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Avv. Cristina Carlucci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1607 

DATA DI REGISTRAZIONE:
23/09/2025

RIFERIMENTO INTERNO:

OGGETTO:
AVVISO pubblico di mobilità volontaria esterna, riservata ai dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche soggette a 
limitazioni assunzionali, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 unità di “Agente Polizia Locale” 
cat.C/Area degli Istruttori, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 23/09/2025 AL 08/10/2025

MODUGNO LÌ, 23/09/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


